
Beogradska berza a.d. Beograd   

1 | S t r a n a  
 

 
01/1 br. 596/19 

 
Na osnovu člana 61. stav 2. tačka 13. Statuta Beogradske berze a.d. Beograd (broj: 04/1-954-
1/16) i člana 77.  stav 4. Pravila poslovanja Beogradske berze a.d. Beograd (broj: 04/2-7704/18, 
u daljem tekstu: Pravila Berze), Direktor Beogradske berze a.d. Beograd, dana 13. februara 2019. 
godine donosi 

ODLUKU O DOPUNI  
Odluke o dužini trajanja faza trgovanja 

u okviru metode trgovanja hartijama od vrednosti 
na segmentima regulisanog tržišta i MTP Belex 

 
Član 1. 

Ovom Odlukom dopunjuje se Odluka o dužini trajanja faza trgovanja u okviru metode trgovanja 
hartijama od vrednosti na segmentima regulisanog tržišta i MTP Belex (01/1 br. 9051/16, od  
25. novembra 2016. godine, u daljem tekstu: Odluka), kako sledi. 
 
 
U tački I "Regulisano tržište", podtački (2), posle druge alineje,na segmentu regulisanog tržišta 
za trgovanje DDUUŽŽNNIIČČKKIIMM  HHAARRTTIIJJAAMMAA  OODD  VVRREEDDNNOOSSTTII  i drugim finansijskim instrumentima, 
dodaje se nova alineja i novi tržišni segment, koji glasi: 

""--  SSttaannddaarrdd  LLiissttiinngg  ––  KKoorrppoorraattiivvnnee  oobbvveezznniiccee  ––  RRSSDD""  
 

na kom tržišnom segmentu se u skladu sa Odlukom, trgovanje organizuje MMEETTOODDOOMM  
KKOONNTTIINNUUIIRRAANNOOGG  TTRRGGOOVVAANNJJAA, sa rasporedom trajanja redovnih faza u primenjenom modelu 
zone fluktuacije koji sadrži samo AAZZFF::  
 

--  RREEDDOOVVNNEE  FFAAZZEE:: 
 

o 9:00 – 9:30 – faza predotvaranja, sa podfazama: 
 9:00 – 9:25 – prijem naloga 
 9:25 – 9:30 – random period  

o 9:30 – otvaranje 
o 9:30 – 14:00 – kontinuirano trgovanje 
o 14:00 – zatvaranje. 

 
Član 2. 

Dopuna Odluke utvrđena ovom odlukom inkorpirana je u prečišćen tekst Odluke o dužini 
trajanja faza trgovanja u okviru metode trgovanja hartijama od vrednosti na segmentima 
regulisanog tržišta i MTP Belex (01/1 br. 596-1/19) koja je sastavni deo ove odluke. 
 
 
Ova odluka sa prečišćenim tekstom Odluke iz stava 1. ove Odluke, objavljuje se na internet 
stranici Berze i stupa na snagu protekom roka od 8 dana od dana objavljivljivanja 
 
 

BEOGRADSKA BERZA 
Siniša Krneta, direktor 



Beogradska berza a.d. Beograd   

2 | S t r a n a  
 

 
 

 
 

 
 01/1 br. 596-2/19  

OBJAVA ODLUKE 
Odluka o dopuni Odluke o dužini trajanja faza trgovanja u okviru metode trgovanja hartijama od 
vrednosti na segmentima regulisanog tržišta i MTP Belex (01/1 br. 596/19), sa prečišćenim 
tekstom Odluke (01/1 br. 596-1/19),   
 

OBJAVLJENA JE NA INTERNET STRANICI BERZE, dana 13.2.2019.godine, te 
 

STUPA NA SNAGU 
prvog narednog radnog dana po proteku roka od 8 (osam) dana od dana objavljivanja na internet 
stranici Berze:  

- 22. FEBRUARA 2019. godine – 
 

BEOGRADSKA BERZA  
Siniša Krneta, direktor 


